
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» февраля 2017 г.                                           № 19 

Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики  

02.03.2017 за № 84/1135 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка опубликования отраслевых (межотраслевых) 

соглашений, заключённых на республиканском уровне социального 

партнёрства, и предложения о присоединении к соглашению 

 

В соответствии со статьёй 46 Трудового кодекса Луганской Народной 

Республики, утвержденного Законом Луганской Народной Республики 

от 30.04.2015 № 23-II (с изменениями и дополнениями), статьёй 42 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), пунктом 4.1 Положения о Министерстве труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики (в новой редакции), 

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30.09.2016 № 519, с целью установления единого механизма 

опубликования отраслевых (межотраслевых) соглашений, заключённых на 

республиканском уровне социального партнёрства и присоединения к 

соглашению работодателей, не участвовавших в заключении соглашения, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования отраслевых 

(межотраслевых) соглашений, заключённых на республиканском уровне 

социального партнёрства, и предложения о присоединении к соглашению. 



2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Заместителя министра труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики Гонтареву О.В. 

 

 

Министр          С.А. Малахова 

2 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства труда и 

социальной политики Луганской 

Народной Республики  

от «06» февраля 2017 года  № 19 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики  

02.03.2017 за № 84/1135 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

опубликования отраслевых (межотраслевых) соглашений, заключённых 

на республиканском уровне социального партнёрства, и предложения  

о присоединении к соглашению 

 

 

1. Порядок опубликования отраслевых (межотраслевых) соглашений, 

заключённых на республиканском уровне социального партнёрства, и 

предложения о присоединении к соглашению (далее – Порядок) устанавливает 

правила опубликования отраслевых (межотраслевых) соглашений, 

заключённых на республиканском уровне социального партнёрства (изменений 

и дополнений к ним) (далее – соглашение) и предложения о присоединении к 

соглашению. 

2. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики (далее – Министерство) после уведомительной регистрации 

соглашения в течение 10 рабочих дней направляет текст соглашения и сведения 

о его уведомительной регистрации для размещения в сетевом издании Совета 

Министров Луганской Народной Республики «Официальный сайт Совета 

Министров Луганской Народной Республики» – http://sovminlnr.su (далее – 

Официальный сайт Совета Министров Луганской Народной Республики) и 

опубликования в периодическом печатном издании Совета Министров 

Луганской Народной Республики – газете «РЕСПУБЛИКА». 

http://sovminlnr.su/


 

3. Стороны соглашения после размещения текста соглашения и сведений 

о его уведомительной регистрации на Официальном сайте Совета Министров 

Луганской Народной Республики вправе предложить Министру труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики обратиться к 

работодателям, осуществляющим деятельность в соответствующей отрасли и  

не участвовавшим в заключении соглашения, с предложением присоединиться 

к нему. 

4. Предложение о присоединении к соглашению составляется в 

соответствии с рекомендуемым образцом согласно приложению к настоящему 

Порядку и в течение 10 рабочих дней после поступления соответствующего 

предложения от одной из сторон соглашения направляется Министерством в 

газету «РЕСПУБЛИКА» для официального опубликования. Одновременно с 

опубликованием предложения о присоединении к соглашению в газете 

«РЕСПУБЛИКА» оно публикуется на Официальном сайте Совета Министров 

Луганской Народной Республики. 

 

 

 

Заместитель министра труда  

и социальной политики  

Луганской Народной Республики               О.В. Гонтарева  

2 

 



 

Приложение  

к Порядку опубликования отраслевых 

(межотраслевых) соглашений, 

заключённых на республиканском 

уровне социального партнёрства, и 

предложения о присоединении к 

соглашению 
 

 

Рекомендуемый образец предложения о присоединении к отраслевому 

(межотраслевому) соглашению, заключённому на республиканском уровне 

социального партнёрства  

 

 Работодателям 

_________________ 
                (наименование отрасли) 

На республиканском уровне социального партнёрства заключено_________ 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование соглашения) 

между __________________________________________(далее – соглашение). 
  (наименование сторон соглашения) 

 

Соглашение прошло уведомительную регистрацию в Министерстве труда 

и социальной политики Луганской Народной Республики 

__________________________________________________________________, 
(дата, регистрационный номер) 

размещено на Официальном сайте Совета Министров Луганской Народной 

Республики (http://sovminlnr.su) и опубликовано в газете «РЕСПУБЛИКА». 

В соответствии с частью 7 статьи 46 Трудового кодекса Луганской 

Народной Республики предлагаем работодателям _____________________,  
(наименование отрасли) 

не участвовавшим в заключении соглашения, присоединиться к нему. 

Обращаем внимание, что если в течение 30 календарных дней со дня 

официального опубликования настоящего предложения в Министерство труда 

и социальной политики Луганской Народной Республики работодателями, не 

участвовавшими в заключении соглашения, не будет представлен в 

установленном частью 8 статьи 46 Трудового кодекса Луганской Народной 

Республики порядке мотивированный письменный отказ присоединиться к 

соглашению, то соглашение будет считаться распространенным на этих 

работодателей со дня официального опубликования этого предложения. 

 

Министр труда и социальной политики  

Луганской Народной Республики    ________    _______________ 
         (подпись)     (инициалы, фамилия) 

http://sovminlnr.su/

